ESTADO DA BAHIA

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

EDITAL Nº. 005/2010 DE REABERTURA DAS INSCRIÇÕES E
PRORROGAÇÃO DA DATA DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS DO
SELETIVO PÚBLICO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO – BAHIA.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA
PREFEITURA DE SIMÕES FILHO, do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Legislação e pela Portaria 011/2010 e,

Considerando que alguns candidatos tiveram dificuldades de realizar suas inscrições
para os seletivos, objeto dos editais 003 e 004 de 2010, decorrente da greve do setor
bancário no período de 29 setembro a 15 de outubro de 2010;

RESOLVE:

Art. 1º.  Reabrir as Inscrições e prorrogar a data de aplicação das Provas Objetivas dos
Seletivos Públicos do Município de Simões Filho, tendo como objeto o provimento de
cargos sob Regime Especial de Direito Administrativo - REDA, conforme quadro de
vagas constante dos Editais 003/2010 e 004/2010, tornados públicos em 02 de setembro
de 2010.

§ 1º A Reabertura das Inscrições dos Seletivos Públicos deste Município, será no
período de 25 a 29 de outubro de 2010 (cinco dias úteis consecutivos).

§ 2º No dia 29 de outubro (sexta-feira) as inscrições serão apenas online, em face da
transferência do feriado comemorativo ao “Dia do Servidor Publico Municipal” do dia
28 para o dia 29 de outubro, conforme Decreto Municipal nº 1756/2010.

§ 3º Prorroga-se a data de aplicação das Provas Objetivas dos Seletivos Públicos deste
Município do dia 24 de outubro de 2010, para o dia 21 de novembro de 2010 –
Domingo.

Art. 2º.  Este edital será publicado no jornal de grande circulação (A Tarde), DOM
(Diário Oficial do Município), nos sites WWW.libri.com.br
WWW.simoesfilho.ba.gov.br e os editais 003 e 004/2010 com seu inteiro teor
encontram-se a disposição dos interessados, nos referidos sites, quadro de atos da
Prefeitura e no Local de Inscrição.

Simões Filho, 18 de outubro de 2010.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Elizangela Santos de Oliveira
 Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público

Bárbara Márcia Farias Rocha Membro  Ana Paula Aureliano Cerqueira

Membro       Membro